
UCHWAŁA NR 179/2025 
ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kołobrzeskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Kołobrzegu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kołobrzeskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, za 2024 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, celem przedłożenia 
Radzie Powiatu w Kołobrzegu. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
https://www.spkolobrzeg.finn.pl/  oraz na stronie powiatowej https://powiat.kolobrzeg.pl/           

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Zarządu Powiatu w Kołobrzegu 

 
 

Mirosław Tessikowski 
 

Członkowie Zarządu Powiatu: 
 
 

Jacek Kuś 
 
 
 

Monika Czajkowska 
 
 
 

Bogusław Grygiel 
 
 
 

Ryszard Hawańczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 1



         Załącznik do Uchwały Nr 179/2025  

Zarządu Powiatu w Kołobrzegu 

                  z dnia 7 maja 2025 r.   

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU 

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

POWIATU KOŁOBRZESKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2024 ROKU 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 1



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

2 
 

WSTĘP 

Współpraca organizacji pozarządowych z samorządem powiatowym określona jest w ustawie  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o pożytku, prowadzona była, po konsultacjach 

społecznych, m.in. z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, zgodnie z uchwalonym Programem współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok, zwanym dalej Programem, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr LI/343/2023 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 28 listopada 2023 r. 

Na terenie Powiatu Kołobrzeskiego w 2024 r. funkcjonowało łącznie 381 podmiotów należących 

do sektora pozarządowego. Były to w szczególności: 

  stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym – 167 

  stowarzyszenia kultury fizycznej – 72 

  stowarzyszenia zwykłe – 59 

  uczniowskie kluby sportowe – 52 

  ochotnicze straże pożarne – 23 

  fundacje – 19 

  terenowe jednostki organizacyjne stowarzyszeń ogólnopolskich – 12. 

 

Wśród organizacji pozarządowych najliczniejszą grupę stanowiły organizacje prowadzące 

działalność: kulturalną, ochrony i promocji zdrowia i wolontariatu, integracji osób  

ze szczególnymi potrzebami, sportową. 

Po okresie realizacji Programu przeprowadzona została ocena jego wykonania z § 10 Programu,  

a wyniki tej oceny zostały zawarte w dalszej części opracowania. 

167 

72 

59 
52 

23 20 
12 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W POWIECIE KOŁOBRZESKIM 
2024 r. 

stowarzyszenia zarejestrowane w
Krajowym Rejestrze Sądowym

stowarzyszenia kultury fizycznej

stowarzyszenia zwykłe

uczniowskie kluby sportowe

ochotnicze straże pożarne

fundacje

terenowe jednostki organizacyjne
stowarzyszeń ogólnopolskich

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 2



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

3 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 2024 R. 

Program współpracy Powiatu Kołobrzeskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 został przyjęty w dniu 

28 listopada 2023 r. uchwałą nr LI/343/2023 Rady Powiatu w Kołobrzegu. 

Dokument został sporządzony przez Wydział Organizacji i Spraw Społecznych na bazie 

programów współpracy, obowiązujących w latach poprzednich, natomiast podczas tworzenia 

Programu wykorzystano wieloletnie doświadczenie, wyniesione ze współpracy Powiatu z NGO, 

wiedzę, praktykę i uwagi wydziałów oraz jednostek organizacyjnych, mających bezpośredni 

kontakt z tzw. III sektorem. 

Program to dokument regulujący zasady współdziałania samorządu powiatowego z III sektorem. 

Rada Powiatu co roku przyjmuje niniejszy dokument, wyznaczając cele i założenia współdziałania. 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 uchwalany jest do 30 listopada roku poprzedzającego 

okres jego obowiązywania, z zachowaniem przepisów ustawy regulującej proces przyjęcia 

programu. Zgodnie z cytowanym artykułem, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne 

projektu Programu, na podstawie uchwały nr 830/2023 Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z dnia  

13 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu 

kołobrzeskiego w sprawie projektu programu współpracy powiatu kołobrzeskiego  

z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok. Celem konsultacji było zapewnienie możliwości 

wnoszenia uwag przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wskazane w art. 3 ust. 3 ustawy, 

działające na terenie powiatu kołobrzeskiego, a tym samym poznanie ich opinii na temat 

projektu Programu. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w okresie od 16 października 

2023 r. do 27 października 2023 r. Informacja na ten temat została zamieszczona na stronie 

internetowej Starostwa, na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Uwagi  

i opinie, dotyczące konsultowanego dokumentu, mogły być przedstawiane w formie pisemnego 

stanowiska, które należało złożyć (lub wysłać drogą pocztową) w Starostwie Powiatowym albo 

przesłać drogą elektroniczną na adres: bip@powiat.kolobrzeg.pl, w oparciu o formularz 

konsultacji. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach było podanie nazwy podmiotu, 

adresu, imienia i nazwiska osoby zgłaszającej swój udział. Komórką odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji był Wydział Organizacji i Spraw Społecznych.  

W trakcie trwania konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie ani propozycje zmiany 

konsultowanego dokumentu. 

Program ten określa priorytetowe zadania do realizacji na dany rok, sposób ich realizacji  

i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w ogłaszanych otwartych 

konkursach ofert. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 3



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

4 
 

W 2024 r. Program współpracy Powiatu Kołobrzeskiego z organizacjami pozarządowymi  

był realizowany na kilku płaszczyznach, m.in.:  

1) finansowej, w formie powierzania lub wspierania realizacji zadań publicznych poprzez 

udzielanie dotacji; 

2) wspólnej promocji działań realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

3) pozafinansowej, która polegała na: 

a) publikowaniu ważnych informacji w Biuletynie Informacji Publicznych oraz na stronie 

internetowej powiatu, 

b) konsultowaniu zadań priorytetowych na kolejny rok, 

c) udzielaniu porad i konsultacji, m.in. w sprawach rejestracji organizacji pozarządowych, 

ich bieżącej działalności, rozliczania dotacji i innych, 

d) patronacie Starosty Kołobrzeskiego nad imprezami organizowanymi przez organizacje 

pozarządowe. 

Program w ubiegłym roku realizowany był przy współudziale: organizacji pozarządowych, 

Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych, Wydziału Edukacji i Kultury, Biura Promocji oraz 

jednostek organizacyjnych Powiatu Kołobrzeskiego. Współpraca Powiatu Kołobrzeskiego  

z organizacjami pozarządowymi dotyczyła realizacji zadań ważnych społecznie, ale także zadań 

określonych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

w zakresie odpowiadającym zadaniom powiatu, określonym w ustawie o samorządzie 

powiatowym. 

WSPÓŁPRACA FINANSOWA 

Współpraca o charakterze finansowym obejmowała: 

1) finansowanie zadań publicznych, na podstawie umów wieloletnich – liczba umów 3, 

wartość udzielonych dotacji: 3 626 998,44 zł, źródło finansowania – budżet państwa:  

3 626 998,44 zł; 

2) wsparcie/powierzenie realizacji zadań, po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert, 

zgodnie z przepisami ustawy o pożytku – przeprowadzono 3 postępowania konkursowe,  

w wyniku których organizacjom przyznano dotacje, o łącznej wartości 275 079,96 zł  

– budżet Powiatu: 140 700,00 zł, budżet państwa: 162 879,96 zł, na realizację  

10-ciu projektów; 

3) dofinansowanie/finansowanie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej: na podstawie 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r.  

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) oraz § 9 ust. 1 

aneksu nr 5 z dnia 02.09.2004 r. do umowy z dnia 17.02.2002 r. w sprawie finansowania 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, zawartej pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim 

a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 4



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

5 
 

w Kołobrzegu, łączna wartość dotacji wyniosła 2 620 800,00 zł (PFRON: 2 358 720,00 zł, 

Powiat Kołobrzeski: 262 080,00 zł); 

4) wspieranie działalności statutowej klubów sportowych – dotacje celowe udzielane  

na podstawie uchwały nr XLV/288/2014 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 29 sierpnia 

2014 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez powiat 

kołobrzeski, w wyniku której wsparcie finansowe otrzymało 7 klubów sportowych,  

na łączną kwotę 554 000,00 zł; 

5) udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, dotacja przyznana na podstawie uchwały  

nr XXVII/236/2005 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 18 listopada 2005 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą  

nr XXX/227/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 16 sierpnia 2017 r. oraz uchwałą  

nr XLVIII/329/2023 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 17 sierpnia 2023 r., kwota 

udzielonej dotacji: 10 000,00 zł. 

ZLECENIE REALIZACJI ZADAŃ NA PODSTAWIE USTAWY O POŻYTKU 

Dotacje, na powierzenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, w trybie 

ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, są dotacjami celowymi, przekazywanymi 

Powiatowi Kołobrzeskiemu z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu. 

Dotacje przeznaczone były: na bieżącą działalność ośrodków wsparcia i domu pomocy społecznej 

w Kołobrzegu, na podstawie wieloletnich umów (2020-2024), oraz na prowadzenie Punktu 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Kołobrzegu i Punktu Poradnictwa Obywatelskiego w Gościnie, 

na podstawie umów jednorocznych, zawieranych w trybie rozstrzygnięć otwartego konkursu 

ofert. 

W 2024 r. łączna kwota dotacji celowych, przekazanych organizacjom pozarządowym  

na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, wyniosła 3 626 998,44 zł. 

 

 

I. Powierzenie zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej – umowy wieloletnie 

1. Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Kołobrzegu oraz 

filia Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Trzyniku, 

prowadzone przez Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz 

Ich Rodzin i Przyjaciół „FENIKS” (umowa wieloletnia 2020-2024). Dotacja w 2024 r. wynosiła 

1 822 745,88 zł (faktycznie poniesione koszty: 1 717 871,30 zł, zwrócono niewykorzystaną 

kwotę dotacji: 4 874,58 zł). 

 

W ramach zadania w 2024 r. zapewniono pomoc dla 60 uczestników, 37 uczestników w POW  

w Kołobrzegu oraz 23 uczestników w Filii POW w Trzyniku, wraz z rodzinami. Zadanie realizowane 

było poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 5



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

6 
 

  realizowanie programu terapeutyczno-opiekuńczego: 

  wspieranie i pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, 

  pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

  umożliwienie skorzystania z profesjonalnego poradnictwa, 

  pomoc rodzinom osób dotkniętych zaburzeniami psychicznymi, 

  pomoc w dostępności do informacji o przysługujących prawach, 

  prowadzenie terapii indywidualnej i grupowej, 

  prowadzenie grup wsparcia dla rodzin, 

  interwencja i pomoc w życiu rodzinnym, 

  diagnozowanie psychiatryczne i psychologiczne, 

  prowadzenie treningów umiejętności społecznych i interpersonalnych, treningów 

umiejętności życiowych, treningów umiejętności spędzania wolnego czasu, 

  prowadzenie terapii zajęciowej, 

  prowadzenie zajęć kulturalno-oświatowych i grupy teatralnej, 

  poradnictwo z zakresu załatwiania spraw urzędowych, 

  poradnictwo socjalne. 

Koszt zadania: 

  kwota dotacji w 2024 r. wyniosła: 1 822 745,88 zł (zwrócono niewykorzystaną kwotę dotacji: 

4 874,58 zł, zwrot: 14.01.2025 r., niewykorzystana kwota dotacji została zwrócona  

w terminie); 

  środki finansowe własne (wkład osobowy i wkład rzeczowy): 302  000,00 zł; 

  całkowity koszt zadania: 1 717 871,30 zł.  

 

Zadanie ma charakter trwały i jest kontynuacją z poprzednich lat. 

2. Powiatowy Ośrodek Wsparcia – Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób  

z niepełnosprawnością intelektualną w Kołobrzegu, prowadzony przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kołobrzegu 

(umowa wieloletnia 2020-2024). Dotacja w 2024 r. wynosiła 1 117 990,44 zł. 

 

W POW, na dzień 31.12.2024 r., było 30 uczestników na 30 miejsc, w tym 19 osób  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi i spektrum autyzmu, które posiadają orzeczenie  

o znacznym stopniu niepełnosprawności wraz ze wskazaniem konieczności stałej lub długotrwałej 

opieki lub pomocy innej osoby, w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

Najważniejszym rezultatem prowadzonego zadania było możliwie najpełniejsze 

usamodzielnienie, na miarę możliwości i stanu psychofizycznego uczestników. Zajęcia były 

realizowane w formie: rehabilitacji społecznej – treningi funkcjonowania w życiu codziennym, 

trening interpersonalny oraz terapii zajęciowej, terapii ruchowej, zajęć muzycznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 6



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

7 
 

kulturoterapii, niezbędnej opieki, relaksacji, poradnictwa psychologicznego i pomocy  

w załatwianiu spraw urzędowych. Zajęcia wspierająco-aktywizujące prowadzone były codziennie 

od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00. Rezultaty działań były indywidualne dla każdego 

uczestnika.  

Koszt zadania: 

  koszt całkowity zadania: 1 172 723,27 zł, 

  kwota dotacji: 1 116 122,54 zł, 

  wysokość środków z innych źródeł (Urząd Gminy Kołobrzeg) oraz środków własnych:  

56 600,73 zł. 

Z otrzymanej dotacji zwrócono kwotę 1 867,90 zł (zwrot: 30.12.2024 r.). 

Zadanie ma charakter trwały i jest kontynuacją zadania z poprzednich lat. 

3. Dom Pomocy Społecznej dla osób niepełnosprawnych, w tym intelektualnie, prowadzony 

przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 

w Kołobrzegu (umowa wieloletnia 2020-2024). Dotacja w 2024 r. wynosiła 793.004,60 zł. 

Głównym celem zadania było świadczenie całodobowych usług dla dorosłych osób 

niepełnosprawnych intelektualnie, uwzględniając w szczególności: wolność, intymność, godność  

i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz ich stopień fizycznej i psychicznej sprawności. 

Świadczone usługi zapewniały potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne. 

Zatrudniony personel posiadał wymagane kwalifikacje, wskaźnik zatrudnienia w zespole 

terapeutyczno-opiekuńczym został spełniony. Umowa została zawarta na prowadzenie Domu 

Pomocy Społecznej dla 34 mieszkańców, w tym 13 osób dotowanych ze środków Wojewody 

Zachodniopomorskiego. Aneksem nr 1/2020 z dnia 08.01.2020 r. zlecono prowadzenie  

w/w Domu dla 35 osób, w tym 13 dotowanych. W ciągu roku 2024 jedna mieszkanka opuściła 

DPS Kołobrzeg i się usamodzielniła, w związku z tym została przyjęta jedna nowa osoba. 

Koszt zadania: 

  koszt całkowity zadania: 2 766 970,14 zł, 

  wysokość otrzymanej dotacji: 783 176,99 zł, 

  wysokość środków z innych źródeł: 1 983 793,15 zł. 

Nadzór merytoryczny i finansowy prowadzi Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z kosztorysem. 

4. Zadanie pn. „Prowadzenie Punktów nieodpłatnej pomocy prawnej”.  

Kwota dotacji: 134 379,96 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 7



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

8 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1534), w powiecie 

kołobrzeskim w 2024 r. funkcjonowały 3 punkty, w tym: 

   dwa punkty, z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP)  

i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego (NPO), prowadzone przez organizację 

pozarządową, wyłonioną w corocznym otwartym konkursie ofert, przeprowadzonym  

na podstawie ustawy o pożytku, 

   jeden punkt, z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP), 

prowadzony przez adwokatów i radców prawnych, wskazanych przez Okręgową Radę 

Adwokatów i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie. 

Głównym celem zadania było udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej 

osobom, które nie mogą korzystać, m. in. z kompetentnego wsparcia merytorycznego osób, 

znających obowiązujący system prawny, ze względu na barierę finansową. 

Procedurę konkursową na wybór organizacji do prowadzenia w 2024 r. punktów NPP i NPO, wraz 

z mediacją i edukacją prawną, przeprowadzono w 2023 r., na podstawie uchwały nr 831/2023 

Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z dnia 13 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w roku 2024 zadań publicznych w zakresie powierzenia prowadzenia 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i/lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej. 

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert, Zarząd Powiatu w Kołobrzegu, uchwałą  

nr 847/2023 Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2024 zadań publicznych w zakresie powierzenia 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i/lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej, powierzył: 

  zadanie pierwsze, polegające na prowadzeniu 1 punktu nieodpłatnej pomocy prawnej  

– Punkt w Kołobrzegu (Punkt w Powiatowym Zespole do spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności, ul. Grottgera 11, 78-100 Kołobrzeg); zgodnie z ustawą o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, 

dokonano wyboru oferty ZABORSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO, z siedzibą  

w Brusach, 

  zadanie drugie, polegające na prowadzeniu 1 punktu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego – Punkt w Gościnie (Urząd Miejski w Gościnie, ul. IV Dywizji Wojska 

Polskiego 58, 78-120 Gościno); zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, dokonano wyboru oferty 

ZABORSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO, z siedzibą w Brusach. 

W Punkcie w lokalu na terenie Kołobrzegu, przy ul. Grottgera 11, udzielano nieodpłatnych porad 

prawnych od poniedziałku do piątku, co najmniej 4 godziny dziennie każdego dnia, według 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 8



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

9 
 

harmonogramu: poniedziałek: od 11.00 do 15.00, wtorek: od 09.00 do 13.00, środa: od 11.00  

do 15.00, czwartek: od 09.00 do 13.00, piątek: od 11.00 do 15.00. Porad interesantom 

uprawnionym bez względu na miejsce zamieszkania udzielali radcowie prawni i adwokaci.  

Z nieodpłatnej pomocy prawnej w Punkcie w ubiegłym roku skorzystało 331 osób (w 2023 r.  

– 319 osób, w 2022 r. – 274 osoby, w 2021 r. – 261 osób).  

 

W 2024 r. organizacja prowadząca nieodpłatną pomoc prawną w Kołobrzegu, w ramach działań 

edukacji prawnej dla mieszkańców Powiatu Kołobrzeskiego, zrealizowała: 

  wydanie ulotek edukacyjnych o dostępie do porad prawnych – 200 szt., 

  wydrukowanie 20 szt. plakatów informacyjnych, 

  wydanie 250 szt. wizytówek punktów, 

  spoty edukacyjno-promocyjne – 1 szt., 

  4 godziny warsztatów edukacyjnych. 

Drugi Punkt – bezpłatne poradnictwo obywatelskie, prowadzony był również przez ZABORSKIE 

TOWARZYSTWO NAUKOWE, z siedzibą w Brusach. Punkt znajdował się w Gościnie, przy  

ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 58. Z nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Punkcie  

w Gościnie w 2024 r. skorzystało 87 osób (w 2023 r. – 65 osób, w 2022 r. – 64 osoby,  

w 2021 – 74 osoby). Pomocy udzielała radczyni prawna z kwalifikacjami doradcy obywatelskiego, 

która była również mediatorką.  

0

100

200

300

400

500

600

ILOŚĆ PORAD NPP 
w Kołobrzegu 

2024 2023 2022 2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 9



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

10 
 

 
 

Organizacja prowadząca bezpłatne poradnictwo obywatelskie w Gościnie, w ramach działań 

edukacji prawnej dla mieszkańców Powiatu Kołobrzeskiego, zrealizowała: 

 

  wydanie ulotek edukacyjnych o dostępie do porad prawnych – 200 szt., 

  wydrukowanie 20 szt. plakatów informacyjnych, 

  wydanie 250 szt. wizytówek punktów, 

  spoty edukacyjno-promocyjne – 1 szt., 

  4 godziny warsztatów edukacyjnych. 

 

Trzeci punkt nieodpłatnej pomocy prawnej znajdował się w Kołobrzegu, przy ul. Okopowej 15 

(MOPS) i prowadzony był przez Okręgową Radę Adwokatów i Okręgową Izbę Radców Prawnych  

w Koszalinie. Z nieodpłatnej pomocy prawnej w tym Punkcie w 2024 r. skorzystały 502 osoby. 

 

 
 

 

0

100

200

300

400

500

600

ILOŚĆ PORAD NPP 
w Kołobrzegu,ul. Okopowa 

2024 2023 2022 2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 10



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

11 
 

 
 

II. WSPARCIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU PROMOCJI I OCHRONY ZDROWIA, BEZPIECZEŃSTWA 

PUBLICZNEGO, POMOCY SPOŁECZNEJ, Z BUDŻETU POWIATU KOŁOBRZESKIEGO. 

 

W 2024 r. z budżetu Powiatu Kołobrzeskiego udzielone były również dotacje organizacjom 

pozarządowym na wsparcie realizacji zadań publicznych, w trybie art. 11 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491 z późn. zm.). Ogólna kwota dotacji wyniosła: 290 700,00 zł. 

Powiat Kołobrzeski w 2024 r. wspierał 10 zadań, realizowanych przez NGO w trybie 

przewidzianym w ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie, w zakresie: ochrony i promocji 

zdrowia, pomocy społecznej, a także ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

1. Zadanie pn. „Upowszechnianie wiedzy na temat ratownictwa medycznego, honorowego 

krwiodawstwa, właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych wśród młodzieży szkół 

ponadpodstawowych”, realizowane w oparciu o umowę nr ON.526.00004.2024, zawartą  

w dniu 31 stycznia 2024 r. z Zachodniopomorskim Oddziałem Okręgowym Polskiego 

Czerwonego Krzyża w Szczecinie. Główny wykonawca zadania: PCK Kołobrzeg. Kwota dotacji: 

7 800,00 zł. 

Zrealizowane działania: 

  Olimpiada Wiedzy o Krwiodawstwie i DKMS na poziomie powiatowym, która była 

poprzedzona etapem szkolnym, 

  Dn i Honorowego Krwiodawstwa PCK, 

920 
893 

792 

663 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

SUMA WSZYSTKICH PORAD NPP/NPO 

2024

2023

2022

2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 11



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

12 
 

  2 kursy elementarne pierwszej pomocy, 

  mistrzostwa pierwszej pomocy. 

Koszty finansowe zadania: 

  koszt całkowity: 8 250,00 zł, 

  wielkość dotacji: 7 800,00 zł, co stanowi 94,55% udziału dotacji w kosztach całkowitych 

zadania, 

  wielkość środków z innych źródeł (gmina Miasto Kołobrzeg): 450,00 zł, co stanowi 5,45% 

udziału w całkowitych kosztach zadania, 

   wkład własny osobowy: 0,00 zł, 

  koszty administracyjne: 2 650,00 zł. 

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie Rejon  

w Kołobrzegu, zgodnie z ofertą i umową, w 2024 r. na realizację ww. zadania wykorzystał kwotę  

7 800,00 zł.  

2. Zadanie pn. „Edukacja, profilaktyka i rehabilitacja osób z chorobami nowotworowymi”, 

realizowane było na podstawie umowy nr ON.526.00001.2024 z dnia 31.01.2024 r.  

przez Stowarzyszenie AMAZONEK w Kołobrzegu. Kwota dotacji: 9 000,00 zł. 

Dotacja pozwoliła na dofinansowanie następujących działań: 

 

  zorganizowano masaż limfatyczny – dla 24 członkiń, z którego korzystano przez 6 miesięcy, 

  przeprowadzono gimnastykę ogólnousprawniającą z elementami jogi – dla 25 członkiń,  

z której korzystano przez 7 miesięcy, 

  zorganizowano Dzień Otwarty (21.09.2024) dla członkiń Stowarzyszenia oraz mieszkanek 

powiatu kołobrzeskiego, ogółem uczestniczyło około 30 osób. 

 

Koszty finansowe zadania: 

  koszt całkowity: 10 140,00 zł, 

  wielkość dotacji: 9 000,00 zł,  

  wielkość środków z innych źródeł : 1 140,00 zł, 

w tym: 

  środki własne: 1 140,00 zł 

  udział dotacji w kosztach całkowitych zadania – 88,76%, 

  wielkość środków własnych: 1 140,00 zł, co stanowi 11,24% udziału, 

  koszty administracyjne: 1 800,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 12



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

13 
 

Dokonana analiza merytoryczna i finansowa przyznanej dotacji na realizację zadania,  

na podstawie dostarczonych rozliczeń oraz sprawozdania, wykazała, że środki zostały 

wykorzystane w całości, zgodnie z kosztorysem oraz planem finansowym. 

3. Zadanie pn. „Wspieranie działań integrujących osoby niepełnosprawne ze społeczeństwem”, 

realizowane było na podstawie umowy nr ON.526.00003.2024, zawartej w dniu 31 stycznia 

2024 r., przez Stowarzyszenie Niewidomych i Słabowidzących w Kołobrzegu. Kwota dotacji: 

10 000,00 zł. 

Główny cel projektu to integracja środowiska osób niewidomych i słabowidzących oraz 

zwiększenie samodzielności tych osób w różnych sytuacjach i środowiskach.  

Z dotacji sfinansowano: 

  udział 25 członków Stowarzyszenia w wyjeździe zdrowotno-integracyjnym dla osób 

Niewidomych i Słabowidzących, 

  organizacja i udział 25 członków i ich rodzin w „Międzynarodowym Święcie Niewidomych”    

–  „Święto Białej Laski”, 

  udział członków Stowarzyszenia w spotkaniu wigilijnym, 

  wydanie materiałów promocyjnych. 

Koszty finansowe zadania: 

  wielkość dotacji: 10 000,00 zł, 

  wielkość środków własnych, środków z innych źródeł: 500,00 zł, 

  koszt całkowity zadania: 10 500,00 zł, 

  udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania – 95%. 

Stowarzyszenie Niewidomych i Słabowidzących w Kołobrzegu w pełni i zgodnie z przeznaczeniem 

wykorzystało dotację w 2024 r. na realizację ww. zadania. 

4.  Zadanie pn. „Program edukacyjny dla mieszkańców powiatu kołobrzeskiego  

w zakresie promocji zdrowia psychicznego oraz zapobiegania zaburzeniom psychicznym”, 

realizowane było przez Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej 

oraz Ich Rodzin i Przyjaciół „FENIKS” na podstawie umowy nr ON.526.00005.2024, zawartej 

w dniu 31 stycznia 2024 r. Kwota dotacji: 6 000,00 zł. 

Rezultaty projektu: 

  podniesiono poziom świadomości mieszkańców, dotyczący zdrowia psychicznego, 

poprzez psychoedukację, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 13



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

14 
 

  zmniejszono lęk i napięcie, spowodowane występowaniem zaburzeń psychicznych  

u członków rodziny, 

  zniwelowano poczucie osamotnienia, wyobcowania u osób chorych psychicznie, jak i ich 

rodzin, 

  wyposażono beneficjentów w umiejętności niezbędne do radzenia sobie w kryzysie, 

  zapewniono pomoc osobom z zaburzeniami psychicznymi w podjęciu leczenia w poradni 

zdrowia psychicznego, na całodobowym oddziale psychiatrycznym lub dziennym oddziale 

psychiatrycznym. 

Sesje wyjazdowe w ramach realizacji zadania odbywały się w okresie od marca do grudnia  

2024 r., w dniach i godzinach ustalonych z beneficjentami programu. Miejscami wykonywania 

zadania były: gmina Rymań (środowisko) oraz gmina Siemyśl (środowisko). Zrealizowano  

10 wyjazdów po ok 2,30 godz. konsultacji w miejscu zamieszkania uczestnika programu.  

W trakcie trwania programu udzielono 25 konsultacji w środowisku. 

Koszty finansowe zadania: 

  wielkość dotacji: 6 000,00 zł, 

  wielkość środków własnych, środków z innych źródeł: 350,00 zł, 

  koszt całkowity zadania: 6 350,00 zł, 

  udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania – 94,49 %. 

Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz Ich Rodzin i Przyjaciół 

„FENIKS” w pełni i zgodnie z przeznaczeniem wykorzystało w 2024 r. środki finansowe z dotacji 

na realizację ww. zadania, a rezultaty zostały w pełni osiągnięte. 

5. Zadanie pn. „Pomoc suicydologiczna dla mieszkańców powiatu kołobrzeskiego”, realizowane 

było na podstawie umowy nr ON.526.00006.2024, zawartej w dniu 31 stycznia 2024 r., przez 

Fundację „NA PRZEKÓR PRZECIWNOŚCIOM”. Kwota dotacji: 12 000,00 zł. 

W okresie realizacji projektu, tj. od 01.02.2024 r. do 31.12.2024 r., w godz. 16.00-18.00, odbyło 

się 66 godzin bezpłatnych konsultacji z psychologiem/suicydologiem. Grupą docelową były dzieci, 

młodzież oraz ich rodzice, zamieszkujący na terenie powiatu kołobrzeskiego (m.in.  

z gm. Kołobrzeg, Dygowo, Rymań, Siemyśl, Gościno). Z pomocy skorzystało 12 osób, wraz  

z rodzinami, głównie z problemami próby samobójczej oraz samookaleczeniami. Część osób,  

po zakończeniu projektu, nadal korzysta z pomocy poradni, w ramach godzin wolontariatu 

Fundacji. 

Koszty finansowe zadania: 

 

  wielkość dotacji: 12 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 14



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

15 
 

  wielkość środków własnych, środków z innych źródeł: 595,00 zł, 

  wkład osobowy i rzeczowy: 3 200,00 zł, 

  koszt całkowity zadania: 12 595,00 zł, 

  udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania – 75,99%. 

W trakcie rozliczenia dotacji, Fundacja zwróciła kwotę 1 230,00 zł na konto Powiatu. 

6. Zadanie pn. „Osamotnieni – Grupa Wsparcia dla osób po stracie bliskiej osoby”, realizowane 

było na podstawie umowy nr ON.525.00008.2023, zawartej w dniu 25 stycznia 2023 r., przez 

Fundację „NA PRZEKÓR PRZECIWNOŚCIOM”. Kwota dotacji: 14 400,00 zł. 

W ramach realizowanego projektu powstała specjalistyczna grupa wsparcia dla osób po stracie 

bliskiej osoby „OSAMOTNIENI”. Spotkania ze specjalistami: psychologiem i interwentem 

kryzysowym odbywały się 2 razy w miesiącu. Celem grupy było wzajemne wsparcie po stracie 

bliskiej osoby. W spotkaniach uczestniczyć mogła każda osoba w procesie żałoby z powiatu 

kołobrzeskiego. W ramach projektu odbyły się 24 godziny bezpłatnych spotkań grupy wsparcia.  

Koszty finansowe zadania: 

 

  wielkość dotacji: 14 400,00 zł, 

  wielkość środków własnych, środków z innych źródeł: 1 820,00 zł, 

  wkład osobowy i rzeczowy: 0,00 zł; 

  koszt całkowity zadania: 14 554,00 zł, 

  udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania – 85,95%. 

7. Zadanie pn. Prowadzenie działań na rzecz podopiecznych i ich rodzin w zakresie 

psychoterapii i rehabilitacji w Hospicjum domowym i stacjonarnym”, realizowane było przez 

Stowarzyszenie VICTORIA Dla Osób z Chorobami Nowotworowymi, na podstawie umowy  

nr ON.526.00002.2024 z dnia 31.01.2024 r. Kwota dotacji: 50 000,00 zł. 

Celem zadania było zapewnienie specjalistycznych usług medycznych dla pacjentów Hospicjum 

stacjonarnego. W ramach projektu zrealizowano 1845 usług opieki medycznej, średnio 167 usług 

w skali miesiąca. 

Koszty finansowe zadania: 

  koszt całkowity: 55 100,00 zł, 

  wielkość dotacji: 50 000, 00 zł,  

  wielkość środków własnych: 5 100,00 zł, 

  udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania – 90,75%. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 15



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

16 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

1. Zadanie pn. „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego”, realizowane było przez Fundację „Bezpieczny Powiat”, 

na podstawie umowy nr ON.526.00008.2024, zawartej w dniu 31 stycznia 2024 r. Kwota 

dotacji: 31 500,00 zł. 

 

 

Z dotacji sfinansowano lub dofinansowano zakup: 

  sprzętu (podnośnik hydrauliczny) dla POPS TRYTON, 

  apteczki modułowej dla SGR PARAMEDIC, 

  roweru na turniej „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” dla KPP Kołobrzeg, 

  sprzętu (wąż tłoczony) dla OSP Rymań, 

  zestawu podpór PT-1200 dla OSP Korzystno, 

  defibrylatora AED dla OSP Robuń 

  sprzętu (ubranie i buty specjalistyczne) dla OSP Czernin, 

  aparatu AGFAPHOTO dla KPP w Kołobrzegu, 

  ubrania koszarowego dla OSP Wartkowo, 

  kaloszy, woderów dla Fundacji Bezpieczny Powiat. 

 

Koszty finansowe zadania: 

  koszt całkowity: 35 000,00 zł, 

  wielkość dotacji: 31 500,00 zł, 

  koszty pokryte z finansowych środków własnych: 3 500,00 zł, 

  koszty administracyjne: 5 500,00 zł. 

Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania – 90,00 %. 

Udział innych środków finansowych w stosunku do otrzymanej dotacji – 10,00%. 

Suma przekroczonych wydatków wyniosła: 0,00 zł. 

Fundacja „Bezpieczny Powiat” wykorzystała dotację w całości i zgodnie z kosztorysem oraz 

planem finansowym, a zakładane rezultaty zostały osiągnięte. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 16



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

17 
 

POMOC SPOŁECZNA 

1. Zadanie pn. „Wsparcie realizacji programu z zakresu systemy pieczy zastępczej na rzecz 

dzieci i rodzin zastępczych”, realizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 

Okręgowy w Koszalinie. Kwota dotacji: 120 000,00 zł. 

 

Procedurę konkursową, nadzór merytoryczny i sprawozdawczy prowadziło Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu. 

 

Zadanie pn. „Wsparcie realizacji programu z zakresu systemy pieczy zastępczej na rzecz dzieci 

 i rodzin zastępczych”, realizowane było na podstawie umowy nr 2/2023, zawartej w dniu 

22.12.2023 r., na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

Głównym celem realizowanego zadania było wspomaganie Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w wypełnianiu powierzonych mu obowiązków oraz budowa lokalnego systemu opieki 

i wsparcia nad dzieckiem i rodziną, zapewniającego wszystkim dzieciom możliwość rodzinnych 

form opieki.  

W okresie objętym sprawozdaniem koordynowano właściwą realizację zadań wykonywanych 

przez poszczególnych pracowników merytorycznych w określonych zakresach czynności.  

W okresie sprawozdawczym od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. zostały zrealizowane następujące 

zadania, zawarte w umowie nr 2/2023 z dnia 22.12.2023 r.: 

  Punkt Wspierania Dziecka i Rodziny zorganizował 12 grup wsparcia dla rodzin zastępczych 

funkcjonujących w powiecie kołobrzeskim; 

  W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., 5 osób zostało skierowanych do rodzin 

zastępczych niezawodowych, szkolenie ukończyła 1 osoba. Przeprowadzono 1 szkolenie 

ogólne rodzin zastępczych niezawodowych, które ukończyło 5 osób z 11 skierowanych.  

W ramach podwyższenia kwalifikacji rodzin zastępczych przeprowadzono 6 szkoleń,  

z których łącznie skorzystało 161 osób, osoby te otrzymały zaświadczenia o ukończeniu 

szkoleń; 

  Pracownicy TPD Koszalin (psycholog i pedagog) wzięli udział we wszystkich posiedzeniach  

do spraw oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych; 

  W ramach działań promujących pieczę zastępczą ukazały się artykuły w miesięczniku 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Koszalinie „Świat Dziecka” maj 2024 r.  

Nr 5, pt. „Rodzice zastępczy pilnie poszukiwani” oraz październik 2024 r. Nr 104, pt. „ Rodzice 

zastępczy pilnie poszukiwani w Kołobrzegu”; 

  Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu zostało sporządzonych 

41 opinii, ustawowo wymaganych, o posiadaniu motywacji i predyspozycji do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej oraz sporządzono 30 diagnoz psychofizycznych dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 17



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

18 
 

Koszty finansowe zadania: 

 

  koszt całkowity: 134 000,00 zł, 

  wysokość dotacji: 120 000,00 zł, 

  wysokość środków własnych: 14 000,00 zł. 

 

Środki zostały wykorzystane w całości i zgodnie z kosztorysem oraz planem finansowym.  

 

2. Zadanie pn. „Szkolenie i doradztwo metodyczne dla jednostek pomocy społecznej powiatu 

kołobrzeskiego”, realizowane było przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy  

w Koszalinie. Kwota dotacji: 30 000,00 zł. 

 

Procedurę konkursową, nadzór merytoryczny i sprawozdawczy prowadziło Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu. 

Zadanie pn. „Szkolenie i doradztwo metodyczne dla jednostek pomocy społecznej powiatu 

kołobrzeskiego” realizowane było na podstawie umowy nr 1/2023, zawartej w dniu 22.12.2023r., 

na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Kwota całkowitej dotacji wynosiła: 30.000,00 zł. 

Celem zadania było wspieranie, funkcjonującego w Powiecie Kołobrzeskim, systemu pomocy 

dziecku i rodzinie, działającego w oparciu o instytucje, jednostki organizacyjne i organizacje oraz 

doskonalenie i wypracowywanie skutecznych form pracy i współpracy między podmiotami. 

Celami szczegółowymi było: podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką 

dziecka i rodziny, udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia dziecku i rodzinie, 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, a także wzmacnianie potencjału poszczególnych jednostek 

pomocy społecznej, a tym samym stwarzanie możliwości wymiany doświadczeń pomiędzy tymi 

jednostkami. 

W czasie trwania projektu zostało przeprowadzonych 5 szkoleń, łącznie dla 135 osób, 2 szkolenia 

w I kwartale, 1 szkolenie w II kwartale i 2 szkolenia w IV kwartale. 

 

Koszty finansowe zadania: 

  koszt całkowity: 33 400,00 zł, 

  wysokość dotacji: 30 000,00 zł, 

  wysokość środków własnych: 3 400,00 zł. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z kosztorysem oraz planem finansowym, a zakładane 

rezultaty zostały osiągnięte. 

III. DOFINANSOWANIE (WSPARCIE) UDZIELONE KLUBOM SPORTOWYM W 2024 R. W TRYBIE UCHWAŁY  

NR XLV/288/2014 RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU Z DNIA 29 SIERPNIA 2014 R. W SPRAWIE 

OKREŚLENIA WARUNKÓW I TRYBU FINANSOWANIA ROZWOJU SPORTU PRZEZ POWIAT KOŁOBRZESKI. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 18



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

19 
 

Procedurę konkursową, nadzór merytoryczny i finansowy prowadził Wydział Edukacji i Kultury. 

W 2024 r. dotacja z budżetu powiatu kołobrzeskiego na wspieranie sportu wyniosła  

554 000,00 zł i przeznaczona była na 12 przedsięwzięć: 

1. Uczniowski Klub Sportowy Ognisko Pracy Pozaszkolnej Powiat Kołobrzeski  

– kwota dotacji: 130 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 283 299,00 zł, 

– koszt całkowity zadania: 413 299,00 zł, 

– opis zadania: „Propagowanie uprawiania piłki siatkowej”, 

– umowa nr 1/2024 z dnia 28 lutego 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.2.2024. 

2. Uczniowski Klub Sportowy Ognisko Pracy Pozaszkolnej Powiat Kołobrzeski  

 

– kwota dotacji: 170 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 187 228,55 zł, 

– koszt całkowity zadania: 357 228,55 zł, 

– opis zadania: „Rozgrywki Centralne II Ligi Siatkówki Kobiet – udział zespołu Seniorek”, 

– umowa nr 2/2024 z dnia 28 lutego 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.3.2024. 

3. Akademia Piłkarska „Kotwica Kołobrzeg” 

 

– kwota dotacji: 15 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 27 628,51 zł, 

– koszt całkowity zadania: 42 628,51 zł, 

– opis zadania: „Kołobrzeg Anchor Cup – Międzynarodowy turniej piłkarski dla dzieci 

i młodzieży 10-12.05.2024”, 

– umowa nr 8/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.7.2024. 

4. Akademia Piłkarska „Kotwica Kołobrzeg” 

 

– kwota dotacji: 10 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 12 900,00 zł, 

– koszt całkowity zadania: 22 900,00 zł, 

– opis zadania: „Piłka Nożna Moją Pasją – Edukacja i Wychowanie w Sporcie”,  

– umowa nr 9/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.8.2024. 

5. Akademia Piłkarska „Kotwica Kołobrzeg” 

 

– kwota dotacji: 10 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 19



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

20 
 

– środki z innych źródeł: 20 715,00 zł, 

– koszt całkowity zadania: 30 715,00 zł, 

– opis zadania: „Gram w piłkę – Kołobrzeżanie Kołobrzeżanom”, 

– umowa nr 10/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.9.2024. 

6. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „KOTWICA 50” 

 

– kwota dotacji: 20 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 20 133,84 zł, 

– koszt całkowity zadania: 40 133,84 zł, 

– opis zadania: „Organizacja turniejów towarzyskich o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim lub 

międzynarodowym”, 

– umowa nr 4/2024 z dnia 21 marca 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.5.2024. 

7. Kołobrzeski Szkolny Związek Sportowy 

 

– kwota dotacji: 5 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 30 558,50 zł, 

– koszt całkowity zadania: 35 558,50 zł, 

– opis zadania: „Organizacja Imprez Sportowych wchodzących w skład Ogólnopolskiego 

współzawodnictwa sportowego Szkół Ponadpodstawowych Naszego Powiatu”, 

– umowa nr 6/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.1.2024. 

8. Klub Jeździecki Reimann Team Kołobrzeg 

 

– kwota dotacji: 20 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 50 756,85 zł, 

– koszt całkowity zadania: 70 756,85 zł, 

– opis zadania: „Upowszechnianie dyscypliny jeździectwa dla mieszkańców powiatu 

kołobrzeskiego”, 

– umowa nr 7/2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.6.2024. 

9. Gmina Miasto Kołobrzeg  

 

– kwota dotacji: 100 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 221 673,09 zł, 

– koszt całkowity zadania: 321 673,09 zł, 

– opis zadania: Porozumienie z Gminą Miastem Kołobrzeg w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rozwój piłki nożnej wśród drużyn seniorskich występujących w rozgrywkach 

ligowych na poziomie centralnym, ogólnopolskim, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 20



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

21 
 

– umowa nr 5/2024 z dnia 21 marca 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.10.2024. 

10. Miejski Klub Piłkarski Kotwica Kołobrzeg 

 

– kwota dotacji: 50 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 78 000,00 zł, 

– koszt całkowity zadania: 128 000,00 zł, 

– opis zadania: „Poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubu piłkarskiego,  

w tym warunków treningowych, fizycznych i zdrowotnych”, 

– umowa nr 13/2024 z dnia 31 października 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.15.2024. 

11. Miejski Klub Piłkarski Kotwica Kołobrzeg 

 

– kwota dotacji: 120 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 120 342,90 zł, 

– koszt całkowity zadania: 240 342,90 zł, 

– opis zadania: „Rozgrywki Drużyny Seniorów MKP Kotwica Kołobrzeg w Betclic I Lidze oraz 

Pucharze Polski w sezonie 2024/2025”, 

– umowa nr 14/2024 z dnia 31 października 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.17.2024. 

12. Klub Sportowy „Jantar” 

 

– kwota dotacji: 4 000,00 zł, 

– środki z innych źródeł: 5 326,26 zł, 

– koszt całkowity zadania: 9 326,26 zł, 

– opis zadania: „Upowszechnianie kultury fizycznej w Gminie Siemyśl”, 

– umowa nr 12/2024 z dnia 4 listopada 2024 r., znak sprawy nr EK.3153.18.2024. 

WSPÓLNA PROMOCJA I REALIZACJA DZIAŁAŃ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

W 2024 r. Organizacjom przekazano, na potrzeby podejmowanych przez nie działań, gadżety 

promocyjne powiatu kołobrzeskiego i udzielono wsparcia finansowego, w innej formie niż 

dotacje (np. zakup nagród, pucharów itp.), o łącznej wartości 20 007,32 zł. 

Wspólne działania promocyjne prowadziło Biuro Promocji. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 21



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

22 
 

Wykaz organizacji, którym udzielono takiego wsparcia, przedstawia poniższa tabela. 

DECYZJE ZARZĄDU, WNIOSKI PRZYJĘTE DO BUDŻETU NA ROK 2024 

Lp. IMPREZY Wnioskodawca/Organizator KWOTA 

1. XV Gala Kołobrzeska Róża Wiatrów Liga Morska i Rzeczna Oddział w Kołobrzegu 1 499,99 zł 

2. Styczniowy Spontan 2.0 - Festiwal 
Morsowania Kołobrzeg 2024 

Regionalne Stowarzyszenie Turystyczno-
Uzdrowiskowe, Kołobrzeski Klub Morsów 

5 000,00 zł 

3. XXXV Memoriał Wiktora Wierzbickiego 
Ogólnopolskie Zawody Spinningowo-
Muchowe 

Polski Związek Wędkarski Koło Miejskie Kołobrzeg 1 500,00 zł 

4. Ogólnopolski Turniej Kickboxing Full 
Contact Sobótka z Full Contactem 

Zespół Szkół Teakwon-Do ITF Kołobrzeg 2 099,89 zł 

5. X Międzynarodowe Konfrontacje 
Baletowe 

Stowarzyszenie „Ognisko Baletowe” Kołobrzeg 2 400,00 zł 

6. Zawody Wędkarskie „Troć 2024”  PZW Okręg Koszalin Koło Nr 90 w Drzonowie 141,00 zł 

7. 58. Ogólnopolski Rajd PTTK Szlakiem 
Walk 1 Armii Krajowej WP  

PTTK Oddział Wojskowy w Kołobrzegu 500,00 zł 

8. Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty 
Kołobrzeskiego 

Klub Sportowy Pomerania Kołobrzeg 600,00 zł 

9. V Rajd PTTK Szlakiem Kołobrzeskiej 
Zieleni im. Antoniego Szarmacha 

PTTK Oddział im. Jana Frankowskiego w Kołobrzegu 330,00 zł 

10. Regaty Smoczych Łodzi Liga Morska i Rzeczna Oddział w Kołobrzegu 990,90 zł 

11. Mistrzostwa Ogólnopolskiej Organizacji 
Taekwon-do ITF 

Zespół Szkół Teakwon-Do ITF Kołobrzeg 650,00 zł 

12. Drużynowe Zawody Wędkarskie 
Rzutowe na Orliku w Grzybowie 

Polski Związek Wędkarski Koło nr 90 w Drzonowie 599,93 zł 

13. Koncert z okazji Dnia Matki w Bazylice 
Mniejszej w Kołobrzegu 

Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu i Stowarzyszenie 
Katolicka Inicjatywa Kulturalna w Kołobrzegu 

1 000,00 zł 

 I półrocze 2024 roku RAZEM: 17 311,71 zł 
 
 
 
 

14. Regaty o Srebrny Dzwon  Jacht klub Morski Joseph Conrad 600,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 22



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

23 
 

15. XIX Spotkanie turystyczno-integracyjne 
pojazdów zabytkowych „A może 
morze” 

Stowarzyszenie Miłośników Dawnej Motoryzacji 1 000,00 zł 

16. Zawody Wędkarskie Spinningowe z 
jednostek pływających na jeziorze 
Dargocice Polski Związek Wędkarski Okręg Koszalin Koło nr 90  

w Drzonowie 

649,00 zł 

17. Zawody Wędkarskie „Wiosenny Pstrąg 
2024” 

610,00 zł 

18. VIII Zawody Strzeleckie z Broni Kulowej 
o Puchar Starosty Kołobrzeskiego 

Klub Strzelecki Kołobrzeg 799,98 zł 

19. XXV Jubileuszowe Zawody w jeździe 
rowerem po desce na wodzie 

Liga Morska i Rzeczna Oddział w Kołobrzegu 1 000,01 zł 

20. III Rajd PTTK Szlakiem im. Jana 
Frankowskiego  

PTTK Oddział im. Jana Frankowskiego w Kołobrzegu 600,00 zł 

21. Kołobrzeski Przegląd Gwiazdkowy w 
Akrobatyce Sportowej i Fitness 
Akrobatycznym 

Akademia Akrobatyki LaPassion Kołobrzeg 1 500,00 zł 

22. Gala Jubileuszowa z okazji 20-lecia 
działalności Stowarzyszenia Grupa 
Ratownicza „Paramedic” 

Stowarzyszenia Grupa Ratownicza „Paramedic”  
i Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu 

2 000,00 zł 

23. XVI Rajd z okazji Dnia Niepodległości PTTK Odział Wojskowy Kołobrzeg 500,00 zł 

24. Zlot pn. „Rajd Legendy Stara”  
w Starachowicach 

Stowarzyszenie Związek Byłych Pracowników PGR 
Gościno 

1 000,01 zł 

II półrocze 2024 roku  RAZEM: 10 259,00 zł 

RAZEM 2024 rok: 27 570,71  

 

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA 

W 2024 r. Starosta Kołobrzeski udzielił 20 patronatów organizacjom pozarządowym  

na podejmowane działania, które były adresowane do mieszkańców powiatu kołobrzeskiego. 

Patronaty te udzielone były na imprezy sportowe, kulturalne, ekologiczne. Wykaz organizacji oraz 

nazwę zadania, które objęto patronatem, przedstawia poniższa tabela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 23



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

24 
 

l.p. 
Nazwa imprezy pod Patronatem 

Honorowym Starosty Kołobrzeskiego 
Wnioskodawca Data 

1. XV Gala Kołobrzeska Róża Wiatrów 
Liga Morska i Rzeczna 

Oddział Kołobrzeg 
05.01.2024 r. 

2. 
Styczniowy Spontan Festiwal Morsowania 
Kołobrzeg 2024  

Regionalne Stowarzyszenie 
Turystyczno-Uzdrowiskowe 
Kołobrzeg, Kołobrzeski Klub 

Morsów 

19-21.01.2024 r. 

3. 
Ogólnopolski Turniej Kickboxing Full 
Contact pt. „Sobótka z Full Contactem” 

Zespół Szkół Taekwon-Do 
Kołobrzeg 

17.02.2024 r. 

4. 
XXXV Memoriał Wiktora Wierzbickiego 
Wędkarskie Zawody Spinningowo-
Muchowe  

Polski Związek Wędkarski 
Koło Miejskie Kołobrzeg 

02-03.03.024 r. 

5. 
Ogólnoplski Turniej Koszykówki Dziewcząt 
o Puchar Starosty Kołobrzeskiego 

MUKS Kotwica 50 Kołobrzeg 08-10.03.2024 r. 

6. 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty 
Kołobrzeskiego 

Klub Sportowy Pomerania 17.03.2024 r. 

7. 
58. Ogólnopolski Rajd PTTK „Szlakiem 
Walk 1 Armii WP o Kołobrzeg” 

PTTK O/Wojskowy Kołobrzeg 23.03.2024 r. 

8. Koncert z okazji Dnia Matki 
Starostwo Powiatowe, 

Stowarzyszenie Katolicka 
Inicjatywa Kulturalna 

26.05.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 24



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

25 
 

l.p. 
Nazwa imprezy pod Patronatem 

Honorowym Starosty Kołobrzeskiego 
Wnioskodawca Data 

9. Regaty Smocze Łodzie  
Liga Morska i Rzeczna 

Oddział Kołobrzeg 
01.06.2024 r. 

10. 
Mistrzostwa Ogólnopolskiej Organizacji 
Taekwon-Do ITF 

Zespół Szkół Taekwon-Do 
Kołobrzeg 

01.06.2024 r. 

11. 
V Rajd PTTK Szlakiem Kołobrzeskiej Zieleni 
im. Antoniego Szarmacha 

PTTK Oddział im. Jana 
Frankowskiego w Kołobrzegu 

08.06.2024 r. 

12. 
X Międzynarodowe Konfrontacje 
Baletowe 

Stowarzyszenie Ognisko 
Baletowe w Kołobrzegu 

14-16.06.2024 r. 

13. XLV Regaty o Srebrny Dzwon 
Jacht Klub Morski „Joseph 

Conrad” 
27.07.2024 r. 

14. 
XXV Ogólnopolskie zawody w Jeździe 
rowerem po desce na wodzie 

Liga Morska i Rzeczna 
Oddział Kołobrzeg 

17.08.2024 r. 

15. Sportowe Emocje Klub Sportowy Pomerania 28.08.2024 r. 

16. 
Zawody Strzeleckie z Broni Kulowej o 
Puchar Starosty Kołobrzeskiego 

Klub Strzelecki Kołobrzeg 01.09.2024 r. 

17. 
Targi Polskiego Produktu Turystycznego 
„Pamiątka z Polski” 

Stowarzyszenie Polskie 
Media Warszawa  

05-06.10.2024 r. 

18. XVI Rajd Niepodległości PTTK O/Wojskowy Kołobrzeg 16.11.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 25



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

26 
 

l.p. 
Nazwa imprezy pod Patronatem 

Honorowym Starosty Kołobrzeskiego 
Wnioskodawca Data 

19. 
Gala jubileuszowa z okazji 20 lecia 
działalności SGR „Paramedic” 

Stowarzyszenie Grupa 
Ratownicza „Paramedic” 

16.11.2024 r. 

20. 
Kołobrzeski Przegląd Gwiazdkowy w 
Akrobatyce Sportowej i Fitnessie 
Akrobatycznym 

Akademia Akrobatyki 
LaPassion Kołobrzeg 

07.12.2024 r. 

 

IV. INNA DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POZAFINANSOWYM. 
 

W 2024 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi umożliwiła skuteczniejsze zaspokajanie 

potrzeb konkretnych grup społecznych, pozwalała również na prawidłowe diagnozowanie 

problemów i potrzeb mieszkańców powiatu. 

W ramach współpracy pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi podjęto następujące 

działania: 

  konsultowano projekt uchwały budżetowej oraz projekt Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi na 2025 r., 

  wzajemnie informowano się o planach i kierunkach działalności, w celu podejmowania 

wspólnych przedsięwzięć, a także ich prowadzenie, 

  na bieżąco umieszczano, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu, informacje istotne dla organizacji pozarządowych, 

  koordynator ds. współpracy z NGO na bieżąco udzielał przedstawicielom organizacji 

pozarządowych informacji i porad związanych przede wszystkim z działalnością 

statutową, pozyskiwaniem środków w ramach konkursów ofert, zasadami rozliczania 

dotacji, etc., 

  rejestrowano i dokonywano wpisów do rejestru stowarzyszeń zwykłych, 

  rejestrowano i dokonywano wpisów do rejestru stowarzyszeń kultury fizycznej, 

  rejestrowano i dokonywano wpisów do rejestru uczniowskich klubów sportowych, 

  dokonano zmian we wpisach w rejestrach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 26



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

27 
 

  konsultowano i doradzano, 

  dokonano aktualizacji bazy stowarzyszeń dla Głównego Urzędu Statystycznego w aplikacji 

Ewidencja Stowarzyszeń, 

  wydano 21 aktualnych zaświadczeń o wpisie do ewidencji Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, 

  dokonano 6 zmian we wpisach w ewidencji Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, 

  wydano 8 aktualnych zaświadczeń o wpisie do ewidencji Uczniowskich Klubów 

Sportowych, 

  dokonano 3 zmian we wpisie do ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych, 

  wpisano do rejestru stowarzyszeń zwykłych 4 nowe Stowarzyszenia, 

  dokonano wykreślenia z rejestru stowarzyszeń zwykłych 1 organizacji. 

 

V. WSPÓŁPRACA POWIATU KOŁOBRZESKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA PRZESTRZENI 

OSTATNICH LAT 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

2021 
 

 

 

 

 

 
 

dotacje celowe 
(umowy wieloletnie 2020-2024, 

punkty prawne) 

(zł) 

dotacje z otwartych 

konkursów ofert 

(zł) 

wsparcie 

działalności 

sportowej 

(zł) 

dotacje tryb 

art. 19a  

(małe granty) 

2 545 519,25 175 000,00 142 000,00 
 

9 000,00 

 

OGÓŁEM: 2 871 519,25 

dotacje celowe 
(umowy wieloletnie 2020-2024, 

punkty prawne) 

(zł) 

dotacje z otwartych 

konkursów ofert 

(zł) 

wsparcie 

działalności 

sportowej 

(zł) 

dotacje tryb 

art. 19a  

(małe granty) 

2 580 765,50 172 000,00 159 000,00 
 

27 999,45 

 

OGÓŁEM: 2 939 764,95 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 27



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

28 
 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 

dotacje celowe 
(umowy wieloletnie 2020-2024, 

punkty prawne) 

(zł) 

dotacje z otwartych 

konkursów ofert 

(zł) 

wsparcie 

działalności 

sportowej 

(zł) 

dotacje tryb 

art. 19a  

(małe granty) 

2 921 837,00 200 500,00 237 000,00 
 

18 600,00 

 

OGÓŁEM: 3 377 937,00 

dotacje celowe 
(umowy wieloletnie 2020-2024, 

punkty prawne) 

(zł) 

dotacje z otwartych 

konkursów ofert 

(zł) 

wsparcie 

działalności 

sportowej 

(zł) 

dotacje tryb 

art. 19a  

(małe granty) 

3 419 352,39 zł 153 700,00 289 923,93 
 

9 100,00 

 

OGÓŁEM: 3 872 076,32 

dotacje celowe 
(umowy wieloletnie 2020-2024, 

punkty prawne) 

(zł) 

dotacje z otwartych 

konkursów ofert 

(zł) 

wsparcie 

działalności 

sportowej 

(zł) 

dotacje tryb 

art. 19a  

(małe granty) 

3 626 998,44 275 079,96 554 000,00 0 

 

OGÓŁEM: 4 456 078,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 28



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

29 
 

 

 

 

2871519,25 2939764,95 

3377937 

3872076,32 

4456078,4 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

4500000

5000000
WIELKOŚĆ DOTACJI 

2020

2021

2022

2023

2024

 zł-

 zł500 000,00

 zł1 000 000,00

 zł1 500 000,00

 zł2 000 000,00

 zł2 500 000,00

 zł3 000 000,00

 zł3 500 000,00

 zł4 000 000,00

dotacje z umów
wieloletnich
2020-2024

dotacje z
otwartych

konkursów ofert

wsparcie
działaności
sportowej

dotacje w trybie
art. 19a (małe

granty)

WSPÓŁPRACA FINANSOWA  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2024 R. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 29



 
 

POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

30 
 

PODSUMOWANIE 

W 2024 roku Powiat Kołobrzeski współpracował z organizacjami pozarządowymi na wielu 

płaszczyznach, związanych z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. 

Realizację zadań publicznych zlecano z przekonaniem, że III sektor zna lepiej potrzeby lokalnej 

społeczności, a dedykowane działania będą docierały skuteczniej i efektywniej do mieszkańców 

Powiatu. 

Organizacje pozarządowe w 100 % zrealizowały powierzone lub wspierane zadania publiczne. 

Dotacje zostały przez nie wykorzystane zgodnie z ofertą i umową. Rozliczenia dotacji  

pod względem merytorycznym i finansowym były prawidłowe i nastąpiły w ustawowym terminie. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oparta była na zasadach: 

  pomocniczości, 

  suwerenności stron, 

  partnerstwa,  

  efektywności, 

  jawności. 

Program współpracy pozwala na kontynuację współdziałania z najbardziej aktywnymi, 

kompetentnymi i sprawnymi organizacyjnie podmiotami, z którymi Powiat Kołobrzeski 

współpracuje od wielu lat i realizuje wspólnie zadania w wielu sferach życia społecznego. 

Celem nadrzędnym współpracy Powiatu Kołobrzeskiego z organizacjami pozarządowymi było 

wspieranie rozwoju społeczności lokalnych, w tym: 

  podnoszenie efektywności i skuteczności działań w sferze realizacji zadań publicznych; 

  tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców powiatu; 

  wspieranie działań społecznych na rzecz powiatu; 

  wspieranie działań prozdrowotnych, zarówno w sferze fizycznej jak i psychicznej. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Kołobrzeskiego z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu  

z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 30



 
Uzasadnienie 

Konieczność złożenia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kołobrzeskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, zwanego dalej Programem Współpracy, wynika z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przepis ten nałożył na organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, obowiązek 
przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikowania w Biuletynie 
Informacji Publicznej sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały było uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3233A04E-59C7-4CCE-8DDA-70357E9AED0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 179/2025 ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 SPRAWOZDANIE
	Uzasadnienie


		2025-05-07T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




